
4. 2023 METŲ PASLAUGŲ GAVĖJŲ ĮTRAUKIMO Į PASLAUGŲ PLANAVIMĄ, 

TEIKIMĄ IR VERTINIMĄ REZULTATAI 

 

27 kriterijus. Socialinių paslaugų teikėjas įtraukia paslaugų gavėjus kaip aktyvius dalyvius į 

paslaugų planavimą, teikimą ir vertinimą. 

RODIKLIAI: 1. Gyventojų Tarybos posėdžių skaičius per metus. 

                       2. Gyventojų Tarybos pateiktų pasiūlymų skaičius administracijai per metus. 

                        3. Administracijos įgyvendintų pasiūlymų skaičius per metus. 

 

 

Rezultatų aiškinimas. 

Matavimo vienetai: 2023 m. globos namų Gyventojų Tarybos posėdžių, pateiktų pasiūlymų ir 

įgyvendintų administracijos skaičius. 

Rezultatai.  

Siekiant išsiaiškinti paslaugų gavėjų įtraukimo į paslaugų planavimą, teikimą ir vertinimą 

rezultatus, buvo skaičiuojami Gyventojų Tarybos posėdžiai, pasiūlyti administracijai ir jų įgyvendinti 

pasiūlymai.  

2023 m. įvyko 5 Gyventojų Tarybos posėdžiai ir buvo pateikti 2 pasiūlymai, 1 iš siūlymų buvo 

įgyvendintas. Gyventojų Tarybos atstovai globos namų administracijai pateikė pasiūlymą, įrengti globos 

namų teritorijoje pakeltą daržovių/uogų/prieskoninių žolelių lysvę ir padėti ją tinkamai prižiūrėti. 

Administracija, svarstydama Gyventojų Tarybos siūlymą, apsvarstė galimybes ir atsižvelgdami į paslaugų 

gavėjų ir pirmininkės pavaduotojos pageidavimą, nusprendė siūlymą įgyvendinti 2023 metų II  ketvirtyje.  

Antras siūlymas buvo į gaminamus patiekalus dėti daugiau druskos. Administracija apsvarstė šį 

siūlymą ir pasikonsultavę su bendrosios praktikos slaugytoja, kuri atsakinga už paslaugų gavėjų valgiaraščio 

sudarymą ir maisto tarnybos atstovėmis išaiškėjo, kad sudarytas meniu yra tinkamas ir atitinka sveikatos 

apsaugos ministro reikalavimus, todėl Gyventojų Tarybos pirmininkės ir tarybos atstovų siūlymas 

patenkintas buvo iš dalies, kadangi globos namai vadovaujasi sveikatos ministro reikalavimais. Bendrosios 

praktikos slaugytoja supažindino paslaugų gavėjus su reikalavimais, kad būtų aišku, kodėl į patiekalus 

nededama tiek druskos, druska druskinėse pastatyta ant kiekvieno staliuko valgomajame.  

Kiti posėdžiai įvyko, dėl Gyventojų Tarybos rinkimų. 

Išvados: 

1.  2023 metų paslaugų gavėjų įtraukimo į paslaugų planavimą, teikimą ir vertinimą rezultatai 

aptarti su darbuotojais, padaryta išvada, kad paslaugų gavėjai pagal savo galimybes gana aktyviai planuoja ir 

įsitraukia į globos namų veiklas. 

2.  Lyginant 2023 – 2022 metų  rezultatus matome, kad pateiktų/įgyvendintų pasiūlymų skaičius 

nežymiai skiriasi, nes Gyventojų Tarybos veiklos aktyvumas labiausiai priklauso nuo gyventojų sveikatos 

būklės. Labai džiugu, kad iš administracijos Gyventojų Taryba sulaukia teigiamo atgalinio ryšio ir pagal 

galimybes ir turimus išteklius patenkina Gyventojų Tarybos siūlymus. Kartais siūlymai negali būti 

įgyvendinti, dėl reikalavimų, įsakymų ir pan., kuriais globos namai vadovaujasi teikdami paslaugų gavėjams 

paslaugas. 
3. Pateikti rezultatai buvo aptarti su darbuotojais ir Gyventojų Tarybos atstovais. Siekiant 

išlaikyti Gyventojų Tarybos aktyvumą, nutarta 2024 metais ir toliau reaguoti ir stengtis įgyvendinti visus 

galimus pasiūlymus, taip skatinant gyventojus reikšti savo lūkesčius, nuomonę, įžvalgas. 

•5
Posėdžių skaičius 

2023 metai

•2
Pasiūlymų 

skaičius 2023 
metai

•1
Administracijos 

įgyvendintų 
pasiūlymų skaičius 

2023 metai

2022 m. - 4 2022 m. - 3 2022 m. - 2 



 

 


